
                                                                              

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Dobrý den, dámy a pánové! 
 
Dovoluji si zaslat několik zásadních informací pro následující období. 
 
1) Na čtvrtek 24. března 2022 je OMS Havl. Brod svolán okresní sněm. Prosím, v případě zájmu o 
vyslání vašeho delegáta, oznamte tuto skutečnost do konce tohoto týdne na adresu kanceláře OMS. 
Většina v vás již tak učinila, ale i tak je několik honiteb a spolků, které doposud nereagují. 
 
2) Ve dnech 20. – 23. května 2022 se po dvou letech opětovně uskuteční chovatelská přehlídka trofejí. 
OMS byl ORP Havl. Brod, Chotěboř a Světlá n. Sázavou pověřen uspořádáním přehlídky. 
Stejně jako v minulých letech, budou výstava a doprovodné programy probíhat v sále Staré radnice 
v Havlíčkově Brodě.  
Součástí přehlídky jsou doprovodné programy, výstavy a prodejní stánky. Program výstavy bude 
zahájen v pátek 20.5.2022, slavnostní zahájení pak v sobotu 21.5.2022 v 09:00 hodin. Téhož dne od 
10:00 vás zveme na seminář o lovu zvěře vábením s p. Kateřinou Cheníčkovou. Dne 22.5.2022 pak 
na besedu o lovech a sokolnictví s p. Václavem Augustýnem. 
 

 
 
3) V souvislosti s konáním přehlídky proběhne hodnocení trofejí delegovanou hodnotitelskou komisí 
z řad členů OMS Havlíčkův Brod a za asistence člena ÚHK.  
Přebírání trofejí a markantů ulovené zvěře v roce 2021 budou pracovníci orgánu státní správy 
myslivosti, a to ve středu 20. dubna 2022 od 08:00 do 14:00 hodin v bývalé ZŠ Rubešova, nyní 
AZ Centrum Havlíčkův Brod.  
Trofeje po ukončení výstavy budou k vyzvednutí dne 24.5.2022 v době od 08:00 do 10:00 hodin. 
Povolení k parkování v souvislosti s předáváním trofejí zajišťuje státní správa myslivosti ORP Havl. 
Brod. Stejně jako v minulosti si parkovací karty můžete vyzvednout na pověřených obcích. 
Na přehlídku předložte parohy a rohy zvěře spárkaté včetně spodních čelistí, lebky šelem a zbraně 
zvěře černé a dále je možno (v případě vašeho zájmu) předložit k hodnocení i kolekce spodních čelistí 
zvěře holé. Budete-li mít zájem a umožní-li to čas, můžete požádat komisi o přítomnost při hodnocení 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


Vámi předložených trofejí. Dále nabízíme možnost prezentace Vašich sbírek shozů, zajímavostí či 
trofejí a preparátů dalších druhů zvěře, obzvláště pak jen význačných a raritních trofejí za období let 
2019-2020, kdy se chovatelská přehlídka nekonala. V případě velké nabídky však prosíme o 
pochopení, pokud bychom byli nuceni Vaši nabídku odmítnout. Tabulka trofejí přílohou. 
Připravujeme tisk katalogu chovatelské přehlídky. Zde chceme dát prostor případným sponzorům 
vydání k umístění jejich loga, případně upoutávky v katalogu. Více informací k přehlídce v kanceláři 
OMS. 
 
4) Řada z vás se již dotazovala na chemické přípravky využívané při senosečích a ochraně srnčat a 
dalších živočichů. Jako každý rok je možno cestou OMS Havl. Brod provést objednávku tohoto 
materiálu. Vaše závazné objednávky vzhledem k následnému zpracování hromadné objednávky 
přijímáme do 20. dubna 2022. Výhodou objednání cestou OMS je samozřejmě nižší cena. Produkty 
budou následně k vyzvednutí v kanceláři OMS. 
(Pro účastníky programu „Pachový ohradník 2022“ informace – produkty jsou objednány, o jeho 
distribuci budeme informovat příslušné honitby). 
 

Přípravky a komponenty: 

 Pachový plot – koncentrát 

Autor: Hagopur 
Koncentrát pro pachový ohradník HAGOPUR Duftzaun-Konzentrat 500 ml – odpuzovač zvěře 
(vysoké) koncentrát je účinná látka ve spreji na pachové ploty. Žádoucího dlouhodobého účinku 
dosáhneme pouze v součinnosti s předem aplikovanou pachovou pěnou (nosný materiál s funkcí 
zásobníku), nebo smotky(válečky).  

 

 

 Aluminiové fólie (Alufolien) 

Autor: Hagopur 
Hliníkové proužky jsou určeny k aplikaci repelentů proti zvěři, jakou na záchranu srnčat. Lze na ně 
aplikovat repelenty, ale důležitá je i jejich optická a při pohybu ve větru také akustická funkce, ta také 
pomáhá snižovat průnik zvěře na chráněné plochy.  

 

 Váleček z dřevovlny 



Autor: Repulse 
Aplikační válečky z dřevovlny jsou zcela ekologické a slouží jako nosič pachových ohradníků. Použití 
na srnčí, prasata, kuny, hlodavce, krtky. Při použití na záchranu srnčat v rozestupu 20 metrů do trávy 
alespoň 5 dnů před senosečí, délka aplikačního válečku 60 mm zcela ekologický materiál - dřevitá 
vlna, minimální objednávka 200 ks – 3 Kč, nad 200 ks - 2,50 Kč ,dále prodej po 200 ks. 
Cena pro OMS 2 Kč  
 
5) Dovolte mi, abych vás, vaše myslivecké spolky a honitby opětovně, jménem kynologické komise 
OMS Havl. Brod, upozornil na možnost snížení osobních finančních výdajů vašich členů 
zúčastňujících se kynologických akcích/zkoušek pořádaných OMS Havl. Brod. Toto můžete jako 
spolek vyřešit platbou příspěvku na kynologii v částce 500,- Kč/rok.  
Děkujeme všem mysliveckým subjektům, kteřé do současné doby platbou přispěli na zkvalitňování a 
organizaci lovecké kynologie v okrese Havlíčkův Brod. 
Výrazné slevy jsou patrny v tabulce. 
 

 
 
6) Jarní svod psů loveckých plemen se uskuteční dne 30. dubna 2022. Rozdělen je do dvou částí. 
Dopoledne budou předváděna ostatní plemena, odpoledne ohaři. Podmínky pro přihlášení v kanceláři 
nebo na webu OMS. 
 
7) Dne 8. května 2022 se uskuteční další ročník okresního kola Zlatá srnčí trofej, letos se vracíme 
s pořádáním opět na zámek ve Vilémové. Vítáme případné sponzory. 
Přihlášky je možno získat na webu OMS. 
https://havlickuvbrod.cmmj.cz/okresni-kolo-zlata-srnci-trofej-2022/ 
 
 
Další informace o chodu a dění OMS Havl. Brod můžete sledovat na našich internetových stránkách 
www.havlickuvbrod.cmmj.cz nebo na sociálních sítích. 
 
 
 
S pozdravem Myslivosti zdar 
 
Ing. Ervín Hausvater CSc  v.r.                                                         Lubomír Stejskal 
předseda OMS                                                                                 jednatel       
 

https://havlickuvbrod.cmmj.cz/okresni-kolo-zlata-srnci-trofej-2022/
http://www.havlickuvbrod.cmmj.cz/


 
 
 

 
 
 
 


